
DOMOV
POMNĚNKA
Nové Město na Moravě
Zahájení stavby: BŘEZEN 2022
Otevření domova: LEDEN 2025



O Pomněnce

Pomněnka bude v Novém Městě na Moravě 

sloužit především lidem s Alzheimerovou ne-

mocí a jinými typy demence. Chceme, aby tito 

lidé mohli žít v dosahu svých blízkých a s pod-

porou organizace, která má s péčí o  takto 

nemocné lidi dlouholeté zkušenosti. Pobytová 

služba pro ně totiž ve městě zcela chybí. Naším 

cílem je pomoci nejenom klientům, ale také 

rodinám, pro které je péče o člověka s demencí 

velmi náročná. Stavět jsme začali na jaře 2022 

a provoz zahájíme v  lednu 2025. Pomněnka 

poskytne domov 30 lidem starším padesáti let.

Pro zasílání aktualit se 
zaregistrujte k odběru 
našeho elektronického 
zpravodaje.
→ www.domovpomnenka.cz

Stavba Domova Pomněnka (leden 2023)



Jaká bude Pomněnka 

Pomněnka je projektovaná jako stavba šetrná 

k přírodě, lidem a provozu. Bude recyklovat teplo 

ze vzduchu, čerpat teplo pro topení a ohřev vody 

z hlubin země, střecha bude pokrytá zelenou 

čepicí, která filtruje a zadržuje vodu. Díky tomu 

budeme šetřit provozní náklady. 



Autorem projektu je Ing. arch. Radim Javůrek ze 

studia O dům dál – architekti s.r.o. z Brna.

Standardem budou jedno a dvoulůžkové pokoje 

s vlastním hygienickým zázemím. V Pomněnce 

bude bezpečný dvůr s parkovou úpravou a spo-

lečné prostory pro setkávání s rodinou a práci 

s klienty.



Podpořte Pomněnku

Většinu peněz na stavbu Pomněnky již máme 

zajištěnou. Projekt podporují: Ministerstvo práce 

a sociálních věcí, Kraj Vysočina, Město Nové 

Město na Moravě a Společenství dárců Dia-

konie. Na stavbu použijeme také naše finanční 

rezervy a bankovní úvěr. Ve veřejné sbírce pak 
chceme získat 6 milionů korun na vybavení 
domova. Jedná se zejména pečovatelská lůž-

ka, antidekubitní matrace, vybavení koupelen, 

vanový zvedák, židle, křesla a další nábytek. 

Číslo účtu veřejné sbírky: 297767738/0300
Veřejná sbírka je povolena Krajským úřadem Kraje Vysočina 
a je evidována pod značkou KUJI116489/2020 OE57/2020.

Odkaz na darovací 
formulář určený pro  
finanční podporu  
Domova Pomněnka.
→ moje.diakonie.cz



O nás

Domov Pomněnka staví a bude provozovat 

Diakonie Myslibořice, která patří do rodiny 

Diakonie Českobratrské církve evangelické, jed-

noho z největších poskytovatelů sociálních služeb 

v České republice. O seniory s demencí pečujeme 

už třicet let. Naše hodnoty jsou: společenství, na-

děje, milosrdenství, fortelnost. Na přípravě stavby 

spolupracujeme s Farním sborem Českobratrské 

církve evangelické v Novém Městě na Moravě.

Kontakt

Bc. Michaela Grmelová 
ředitelka střediska Myslibořice 
telefon: 734 698 645 
e-mail: reditel@domovmysliborice.cz

Petr Hladík 
kurátor Farního sboru ČCE Nové Město na Moravě 
telefon: 602 730 793 
e-mail: petr.hladik@domovpomnenka.cz 

e-mail: info@domovpomnenka.cz 

Děkujeme 

za podporu!

Odkaz na darovací formulář  

a další informace najdete na našem webu: 

www.domovpomnenka.cz


